
  
 

PROGRAM UNAPREDIMO KOSOVO ZAJEDNO – LOKALNO REŠENJE  
POZIV ZA PODNOŠENJE PRIJAVA RFA-02-AKT-LS 

 

Unapredimo Kosovo zajedno - Lokalna rešenja (AKT - LS) je trogodišnji projekat koji ima za cilj da 
poveća konstruktivnu međuetničku saradnju i interakciju, pre svega između većinske zajednice 
kosovskih Albanaca i kosovskih Srba, što je od vitalnog značaja za bezbednost i stabilnost Balkana.  

Program poziva na  Aplikacije od: Malih i Srednjih1 preduzeća   

Opis projekta 

Ovaj Zahtev za dodelu donacija traži predloge od postojećih malih i srednjih preduzeća u 16 opština 
koje pokriva Program AKT - LS za aktivnosti koje nisu ograničene samo na: 

 Otvaranje novih radnih mesta, sa potvrdnim fokusom na zapošljavanje žena i mladih iz 
manjinskih zajednica; 

 Aktivnosti koje podržavaju obuke za profesionalno osposobljavanje za žene i mlade iz 
manjinskih zajednica; 

 Stvaranje ekonomskih mogućnosti za mlade i žene iz manjinskih zajednica; 

 Širenje poslovnog razvoja i pristupa mogućnostima finansiranja za manjinska preduzeća, 
omladinska preduzetništva i preduzeća u vlasništvu žena. 

Informacije o dodeli grantova 

Za sva pitanja vezana za ugovor, možete kontaktirati g-dina Agron Selmani-ja na 038 249 677/678 ili 
email (grants@kcdf.org).  
 

 
Molimo Vas da Vaše prijave podnesete u zatvorenim kovertama, najkasnije do 10. aprila 2015 
godine, do 15:30 kod: Agron Selmani, Menadžer za Grantove, kancelarija programa Unapredimo 
Kosovo Zajedno, ul.  Sejdi Kryeziu br. 16, Pejton, Priština ili kod: Branislav Nesovic, Koordinator 
Sever, Kancelarija AKTIV-a, ul. Cika Jovina br. 3, Severna Mitrovica II/6. Sve prijave primljene nakon 
traženog vremena i datuma navedenog za prijem smatraće se neblagovremenim i neodgovarajućim. 

Informativni sastanci sa potencijalnim kandidatima će biti organizovani na sledeći raspored: 

1. Skupštinska Sala, Peć, adresa: ‘Aleksandër Moisiu' bb. Peć, 16. mart 2015. od 10:00 časova  
2. Kancelarija AKTIV, adresa: Čika Jovina br. 3, II/6, Severna Mitrovica, 17. mart 2015. od 10:00 

časova  
3. Skupštinska Sala, Vučitrn, 17. mart 2015. od 14:00 časova  
4. Skupštinska Sala, Gračanica, 18. mart 2015. od 10:00 časova  
5. Dom Kulture, Klokot, 18. mart 2015. od 14:00 časova 

6. Skupštinska Sala, Štrpce, 19. mart 2015. od 10:00 časova   

Program USAID/AKT – LS neče pokriti troškove ućešca ućesnika u informativnim sastancima. 

 
Važno je da posetite naš website www.kcdf.org/AKT-LS radi celog zahteva za prijavu dokumenata i 
detalja za podnošenje Vaše prijave. 

                                                           
1
 Prema Zakonu br. 03/L-031, malim preduzećem se smatra preduzeće koje ima od 10 do 49 zaposlenih, dok se srednjim 

preduzećem smatra preduzeće koje ima od 50 do 249 zaposlenih. 

mailto:grants@kcdf.org
http://www.kcdf.org/AKT-LS

